[image: ]

                                                           PORTARIA Nº 286/2022

NOMEIA INTEGRANTES DA COMISSÃO DA BUSCA ATIVA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE SÃO VICENTE DO SUL.

                       PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que são conferidas pela Lei Orgânica do Município, nos termos do Decreto Municipal nº 159/21. Considerando a Constituição Federal/1988; – LDB/1986 –Lei de Diretrizes e Bases da Educação; Lei Municipal Nº 5236/2015 PME - Plano Municipal de Educação – Metas: 1 – 2 e 3; Recomendação sobre Busca Ativa – Promotoria Regional da Educação – SM – 03/12/21; Resolução CME- 04/21. Considerando a competência do Município na coordenação da politica Educacional, resolve:

                NOMEAR

Art.1º - Os membros que constituirão a COMISSÃO DA BUSCA ATIVA ESCOLAR do município de São Vicente do Sul:

- Representante da Secretaria Municipal de Educação
  Iracema Rocha Machado

- Representante da Secretaria Municipal de Saúde
- Juliana Cauduro Poche
[bookmark: _GoBack]
- Representante da Secretaria Municipal Desenvolvimento Social, Cidadania  e Habitação
- Mariana Fernandes.

 Art.2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL, EM 09 DE MARÇO DE 2022.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
      EM DATA SUPRA.

								FERNANDO DA ROSA PAHIM
								      PREFEITO MUNICIPAL

								Certifico que a presente portaria   foi afixada no quadro
								de avisos e publicações em 09/03/2022. Livro 51.

[image: ]
Rua General João Antônio, n.º 1305 – São Vicente do Sul -RS – CEP 97420000
Fone (55) 3257 1313 – 3257 1314 - 32571393
www.saovicentedosul.rs.gov.br
administracao@saovicentedosul.rs.gov.br

image1.jpg
Estado do Rio Grande do Sul
Municipio de Sao Vicente do Sul
Secretaria de Educacdo

image2.png
REFEITURA MUNICIPAL

AO VICENTE DO SUL

GESTAO MUNICIPAL 2021/2024